[image: image1.jpg]

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК ПАЛАНА»

(6-ой созыв)

« 24 »   ноября   2016  г.

                                                                      п. Палана

34-ая (очередная) сессия
Совета депутатов

РЕШЕНИЕ № 30-р/06-16

О принятии нормативного правового акта «О  внесении  изменений  в приложение к постановлению от 30.12.2008 №26-НПА «Положение о публичных слушаниях в городском  округе   «поселок   Палана»

      Рассмотрев Протест Прокуратуры Тигильского района от  27.10.2016                   № 07-02-2016, в целях приведения нормативного правового акта Совета депутатов городского округа «поселок Палана» в соответствие  с действующем законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа «поселок Палана», Совет депутатов городского округа «поселок Палана»

РЕШИЛ:

1. Принять нормативный правовой акт «О  внесении  изменений  в приложение к постановлению от 30.12.2008 № 26-НПА «Положение о публичных слушаниях в городском  округе   «поселок   Палана»».

2. Направить нормативный правовой акт «О  внесении  изменений  в приложение к постановлению от 30.12.2008 № 26-НПА «Положение о публичных слушаниях в городском  округе   «поселок   Палана»» Главе городского округа «поселок Палана» для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.
3.        Направить настоящее решение в Прокуратуру Тигильского района (Паланский участок).
4.       Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета депутатов

городского округа «поселок Палана»

                                 Т.А. Черкасова
Приложение

к Решению Совета депутатов городского

округа «поселок Палана»

от «24» ноября  2016 г. № 30-р/06-16

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О  внесении  изменений  в приложение к постановлению от 30.12.2008 № 26-НПА «Положение о публичных слушаниях в городском  округе   «поселок   Палана»

 (Принят решением Совета депутатов городского округа «поселок Палана»

№____ от «___» ________ г.

                                                           (6-й  созыв)

1. Внести в приложение к постановлению от 30.12.2008 № 26-НПА «Положение о публичных слушаниях в городском  округе   «поселок  Палана» следующие изменения:

часть 6 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«6. На публичные слушания выносятся в обязательном порядке:

1) проект Устава городского округа, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;

2) проект местного бюджета и отчета о его исполнении;

3) проекты планов и программ развития городского округа, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».
2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу после официального опубликования (обнародования).